
UCHWAŁA NR XXVII/189/2017
RADY GMINY W NOWEJ SUCHEJ

z dnia 22 czerwca 2017 r.

w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą "Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Nowej Suchej"

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 11, 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1870 ze.zm) i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 296 ze zm.) Rada Gminy w Nowej 
Suchej uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się z dniem 1 sierpnia  2017 r. gminną jednostkę budżetową pod nazwą „Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Nowej Suchej”, zwaną dalej w skrócie „Zakładem”. 

§ 2. Nadaje się Statut Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Nowej Suchej w brzmieniu stanowiącym 
złącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Z dniem rozpoczęcia funkcjonowania jednostki oddaje się Zakładowi w zarząd mienie niezbędne do 
jego funkcjonowania. Wykaz mienia określony jest w złączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Sucha.

§ 5.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Mikulski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 lipca 2017 r.

Poz. 5827



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/189/2017

Rady Gminy w Nowej Suchej

z dnia 22 czerwca 2017 r.

STATUT GMINNEGO ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ W NOWEJ SUCHEJ 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Nowej Suchej, zwany dalej „Zakładem” jest jednostką budżetową 
Gminy Nowa Sucha.

2. Bezpośredni nadzór nad Zakładem sprawuje Wójt Gminy Nowa Sucha.

3. Terenem działania zakładu jest Gmina Nowa Sucha z zastrzeżeniem, iż dopuszcza się świadczenie usług 
również poza jej granicami.

4. Siedziba zakładu znajduje się w Nowej Suchej.

5. Zakład używa pieczęci podłużnej, zawierającej pełną nazwę i siedzibę zakładu.

6. Zakład nosi nazwę „Zakład Gospodarki Komunalnej w Nowej Suchej” i używa skrótu „ZGK Nowa 
Sucha”.

Rozdział 2.
Cele i przedmiot działania zakładu

§ 2.  Zakład realizuje zadania o charakterze użyteczności publicznej, których celem jest bieżące 
i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie 
dostępnych. 

§ 3.   Do zadań zakładu należą: 

1) sprawy wodociągów, zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 
kanalizacji deszczowej, w tym eksploatacja, remonty i rozbudowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, 
a w szczególności:

a) zarządzanie i gospodarowanie obiektami i urządzeniami służącymi zbiorowemu zapotrzebowaniu 
w wodę i zbiorowemu odprowadzaniu ścieków, będącymi własnością Gminy,

b) zapewnianie właściwej eksploatacji i konserwacji obiektów służących zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowemu odprowadzaniu ścieków,

c) świadczenie usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,

d) prowadzenie spraw związanych z gospodarką ściekową i zapewnieniem przyjęcia ścieków,

e) prowadzenie ewidencji umów, rozliczeń i rejestrów związanych z eksploatacją wodociągów i ścieków,

f) eksploatacja gminnych oczyszczalni ścieków,

g) eksploatacja ujęć wody,

h) wywóz nieczystości z szamb.

Rozdział 3.
Organizacja Zakładu

§ 4.  Kierownikiem Zakładu jest Dyrektor. Stosunek pracy z Dyrektorem Zakładu nawiązuje Wójt Gminy 
Nowa Sucha, który w stosunku do Dyrektora Zakładu wykonuje również uprawnienia zwierzchnika 
służbowego i wszelkie czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 5. 1. Dyrektor jednoosobowo odpowiada za całokształt działalności Zakładu w ramach udzielonego 
pełnomocnictwa i ponosi odpowiedzialność za wyniki jego działania. Zapewnia warunki sprawnej organizacji 
pracy oraz efektywnego funkcjonowania Zakładu.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5827



2. Dyrektor Zakładu jest odpowiedzialny za właściwą organizację Zakładu, jego sprawne działanie, 
kontrolę realizacji zadań oraz za określenie kierunków działania i rozwoju Zakładu.

3. Dyrektor Zakładu zatrudnia i zwalnia pracowników Zakładu oraz wykonuje wobec nich wszelkie 
czynności z zakresu prawa pracy. Wymagania kwalifikacyjne oraz kategorie zaszeregowania pracowników 
Zakładu określają odrębne przepisy.

§ 6.  Szczegółową strukturę wewnętrzną zakładu i podział czynności między stanowiska pracy określa 
Dyrektor Zakładu w regulaminie organizacyjnym i przedkłada go do zatwierdzenia Wójtowi Gminy Nowa 
Sucha. 

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§ 7. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych, tj. pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy Nowa Sucha, 
a uzyskane dochody z prowadzonej działalności odprowadza na rachunek budżetu Gminy Nowa Sucha.

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest plan dochodów i wydatków, zwany dalej „planem 
finansowym” .

§ 8. 1. Zakład prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdanie finansowe i budżetowe zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami,

Zakład jest zobowiązany do prowadzenia dokumentacji dotyczącej:

1) działalności finansowej,

2) spraw pracowniczych,

3) działalności administracyjnej,

4) innej dokumentacji wymaganej przepisami prawa.

2. Okresem rozliczeniowym z budżetem Gminy jest rok kalendarzowy.

§ 9.  Mienie Zakładu stanowi część mienia komunalnego Gminy Nowa Sucha oddane w administrowanie 
dla Zakładu i może być wykorzystywane jedynie do realizacji celów związanych z działalnością statutową 
Zakładu.

§ 10.  Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 11.  Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Zakładu ponosi Dyrektor i Główny Księgowy Zakładu 
w zakresie określonym ustawą o finansach publicznych oraz innymi przepisami prawa. 

Rozdział 5.
System kontroli wewnętrznej

§ 12. 1. Nadzór nad działalnością merytoryczną i finansową Zakładu sprawuje Wójt Gminy Nowa Sucha.

2. Dyrektor Zakładu organizuje i zabezpiecza prawidłowe funkcjonowanie systemu kontroli zarządczej. 
Szczegółowy tryb przeprowadzania kontroli zarządczej określi zarządzenie Dyrektora.

3. Dyrektor Zakładu sprawuje ogólny nadzór nad skutecznością działania i prawidłowością wykorzystania 
sygnałów kontroli zarządczej oraz danych o nieprawidłowościach napływających spoza zakładu, a w 
szczególności od usługobiorców i organów kontrolnych.

4. Celem kontroli zarządczej jest zapewnienie w szczególności:

1) zgodności działania z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi,

2) skuteczność i efektywność działania,

3) wiarygodność sprawozdań,

4) ochrony zasobów,

5) przestrzegania i promowania zasad etycznego zachowania,

6) efektywności i skuteczności przepływu informacji,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5827



7) zarządzania ryzykiem.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 13. 1. Zmiana zakresu działalności lub likwidacja Zakładu może nastąpić uchwałą Rady Gminy w Nowej 
Suchej.

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego nadania.

3. W sprawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu, a nieuregulowanych niniejszym Statutem, stosuje 
się przepisy powszechnie obowiązujące.

4. Statut wchodzi w życie z dniem określonym w uchwale o jego nadaniu.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5827



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/189/2017

Rady Gminy w Nowej Suchej

z dnia 22 czerwca 2017 r.

Mienie przekazane Zakładowi jako gminnej jednostce budżetowej w zarząd

Lp. Klasyfikacja środków trwałych "2" Wartość brutto Umorzenie Wartość netto

1.
Oczyszczalnia ścieków w Kozłowie 
Biskupim 4 196 345,65   620 107,26   3 576 238,39   

2.
Sieć kanalizacyjna w Kozłowie 
Biskupim 4 752 395,42   1 165 289,48   3 587 105,94   

3. Sieć kanalizacyjna w Rokotowie 122 017,40   12 201,84   109 815,56   

4. Sieć kanalizacyjna w Zakrzewie 1 916 160,11   287 424,00   1 628 736,11   

5. Sieć kanalizacyjna w Rokotowie 122 018,40   12 201,84   109 816,56   

6. Sieć kanalizacyjna w  Zakrzewie 1 916 160,11   287 424,00   1 628 736,11   

7. Punkt zlewny 810 368,43   60 777,63   749 590,80   

8. Sieć kanalizacyjna w Kornelinie 2 099 094,28   209 184,01   1 889 910,27   

9.
Sieć kanalizacji deszczowej 
w Kozłowie Biskupim - etap I 333 155,98   8 328,90   324 827,08   

10. Stacja Uzdatniania Wody w Orłowie 662 226,33   179 862,26   482 364,07   

11. Sieć wodociągowa w Antoniewie 290 158,40   81 002,55   209 155,85   

12. Sieć wodociągowa w Orłowie 836 378,99   230 004,17   606 374,82   

13.
Sieć wodociągowa Zakrzew-
Mizerka. 3 871 479,80   700 961,57   3 170 518,23   

14.
Sieć wodociągowa w Nowym 
Kozłowie Drugim 730 196,88   328 588,62   401 608,26   

15. Sieć wodociągowa w Roztropnej 663 998,22   315 399,22   348 599,00   

16.
Sieć wodociągowa w Kozłowie 
Szlacheckim 968 524,28   288 354,60   680 169,68   

17. Sieć wodociągowa w Okopach 616 062,38   192 519,48   423 542,90   

18. Sieć wodociągowa w Białyninie 748 849,19   168 491,06   580 358,13   

19. Studnia w Kozłowie Szlacheckim 172 525,59   34 505,10   138 020,49   

20. Sieć wodociągowa w Kornelinie 1 179 910,64   147 488,81   1 032 421,83   

21.
Sieć wodociągowa w Kozłowie 
Biskupim 2 503 482,68   407 163,04   2 096 319,64   

22. Sieć wodociągowa w Wikcinku 58 021,78   4 351,62   53 670,16   

23. Studnia w  Orłowie 32 292,26   1 614,62   30 677,64   

Klasyfikacja środków trwałych "7"

1. Ciągnik z wozem asenizacyjnym 239 236,00   78 972,32   160 263,68   

2. Samochód osobowy Combo 13 000,00   1 820,00   11 180,00   

29 854 059,20   5 824 038,00   24 030 021,20   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5827


		2017-07-05T08:21:28+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




